П Р И К А З
    от  «02» сентября   2020 года                                                        № 51/2-у

По муниципальному бюджетному  общеобразовательному учреждению
«Большеигнатовская средняя общеобразовательная школа»
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

О предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся

в общеобразовательных учреждениях

Большеигнатовского муниципального района

            На основании Положения «О предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Большеигнатовского муниципального района», утвержденного постановлением от 18.05.2020 г. № 243 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по освобождению от оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях  Большеигнатовского муниципального района» приказываю:

1.Предоставить меру социальной поддержки в виде обеспечения льготным питанием 9 учащихся МБОУ «Большеигнатовская СОШ»  с  02.09.2020 г. по  31.05.2021 года:
1. Куманев Михаил Сергеевич (инвалид)
2. Ксенофонтова Анастасия Александровна (инвалид, ОВЗ)
3. Дьяков Николай Николаевич (инвалид, ОВЗ)
4. Горбунова Анастасия Геннадьевна (инвалид)

5. Савельев Никита Сергеевич (инвалид)

6. Кочетков Александр Алексеевич (инвалид)

7. Кондратьев Даниил Олегович (ОВЗ)

8. Лисенкова София Васильевна (инвалид)

9. Зайцев Денис Владимирович (инвалид)
2. Организовать двухразовое питание учащимся МБОУ «Большеигнатовская СОШ»   из расчета  103,86  руб. в день на одного ученика за счет средств бюджета Большеигнатовского муниципального района в виде субсидии на иные цели  в соответствии с решением Совета депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 26.12.2019 г. № 294 «О  бюджете Большеигнатовского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
3. Классным руководителям письменно уведомить родителей (законных представителей)    учащихся о предоставлении бесплатного питания.
4. Заместителю директора по воспитательной работе Пахомовой М.А. предоставить заявку на получение средств из местного бюджета  на предоставление мер социальной поддержки по освобождению от оплаты
[image: image1.jpg]CTOMMOCTH MIUTaHUS OTZAETbHBIX Kareropuii o0yJaromuxcs B
0011e00pa30BaTeNbHBIX YUPEKACHAIX  BOJIBIICUTHATOBCKOIO MYHHULUIIATBHOTO
paiiona ¢ centabps 2020 mo Maii 2021 roga B MKY «LleHTp 0GCay)UBaHMA

I'opbynoa A.H.